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   Dato:

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 79- Forslag til Lov om ændring af forskellige skattelove (Ændringer 
som følge af aktieavancebeskatningsloven).

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 10 af 8. december 
2005. 

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 
L 79 - Svar på Spørgsmål 10
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 10: I forlængelse af besvarelsen af spørgsmål 9 bedes ministeren bekræfte, at 
der i indberetningen efter skattekontrolloven indberettes de aktier, der er placeret i depotet 
den 31. december 2005, og således ikke aktier, der er købt de sidste 3 handelsdage før 31. 
december 2005, jf. besvarelsen af L 78 – spørgsmål 27, hvor det oplyses, at det afgørende 
for, om en beholdning er omfattet af overgangsreglen i lovforslagets § 44, er handelsdatoen 
for købet af aktien?

Svar: Jeg kan bekræfte, at indberetningen efter skattekontrolloven omfatter aktier, der er 
placeret i depotet den 31. december 2005. Aktier, som er købt de sidste tre handelsdage før 
den 31. december 2005 er således ikke omfattet af indberetningen efter skattekontrolloven. 

Efter overgangsordningen for små beholdninger er skattefriheden betinget af, at kursværdi-
en af aktionærens beholdning af børsnoterede aktier ikke overstiger beløbsgrænsen pr. 31. 
december 2005. Børsnoterede aktier, der er købt inden 1. januar 2006, skal regnes med i 
opgørelsen af beholdningens størrelse uanset, at aktierne ikke er nået at blive registreret i 
depotet og dermed indberettet efter skattekontrolloven.

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at SKAT som led i den serviceordning, der påtænkes etab-
leret, vil se på mulighederne for at lade aktionærerne rette i de indberettede oplysninger 
med henblik på at få indberetningerne opdateret med aktier købt de sidste 3 handelsdag før 
31. december 2005.  


